CỤC THI HÀNH ÁN DÂN SỰ
 TỈNH BÌNH PHƯỚC

CHI CỤC THI HÀNH ÁN DÂN SỰ
 HUYỆN  BÙ ĐĂNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /BC-CCTHADS Bù Đăng, ngày       tháng 02 năm 2024

BÁO CÁO
Trả lời ý kiến cử tri

Thực hiện Văn bản số 01/HĐND ngày 12 tháng 01 năm 2024 của Hội
đồng nhân dân huyện Bù Đăng về việc giải trình các ý kiến, kiến nghị của cử
tri sau kỳ họp thứ 9, HĐND huyện khóa VII. Chi cục Thi hành án dân sự
huyện báo cáo và trả lời kiến nghị của cử tri như sau:

1. Cử tri: Đinh Văn Thành; địa chỉ: Thôn 7, xã Bom Bo, huyện Bù
Đăng, tỉnh Bình Phước phản ánh: cách đây hơn 17 năm, giữa gia đình ông
và gia đình ông Phạm Duy Khải (thường trú tại thị trấn Đức Phong) có xảy ra
tranh chấp đất rẫy tọa lạc tại Thôn 7, xã Bom Bo và đã được cấp có thẩm
quyền giải quyết, bản án đã có hiệu lực pháp luật gần 2 năm. Tuy nhiên, đến
nay gia đình ông Khải chưa bồi thường cho gia đình ông. Đề nghị Chi cục Thi
hành án dân sự huyện sớm tthực hiện công tác thi hành theo bản án để bảo vệ
quyền lợi cho gia đình ông.

Trả lời:
* Nội dung vụ việc:
Căn cứ Bản án số 31/2022/DSPT ngày 27 tháng 4 năm 2022 của Toà án

nhân dân tỉnh Bình Phước xử về việc “Tranh chấp quyền sở hữu tài sản” giữa
ông, bà Đinh Văn Thành, Lê Thị Huyền; cùng địa chỉ: Thôn 7, xã Bom Bo,
huyện Bù Đăng, tỉnh Bình Phước và ông Phạm Duy Khải; địa chỉ: khu Tân
Hưng, TT Đức Phong, huyện Bù Đăng, tỉnh Bình Phước.

Ngày 23/5/2022 ông, bà Đinh Văn Thành, Lê Thị Huyền có đơn yêu cầu
thi hành án với nội dung yêu cầu: Buộc ông Phạm Duy Khải phải tháo dỡ căn
nhà xây cấp 4 có diện tích 4,2m x 11 m, tường xây gạch, không tô trát do ông
Khải xây dựng năm 2014 trên diện tích đất 49.752.8m2.

Sau khi  có  đơn yêu cầu thi  hành án, Chi  cục Thi  hành án  dân sự
huyện đã thụ lý, ban hành quyết định thi hành án số 584/QĐ-CCTHADS
ngày 23/5/2022 và ấn định thời gian để ông Phạm Duy Khải tự nguyện thi
hành án nhưng hết thời gian tự nguyện ông Phạm Duy Khải không thực hiện
nghĩa vụ thi hành án.

Chấp hành viên Chi cục Thi hành án dân sự huyện đã tiến hành xác
minh thực tế tài sản tháo dỡ và nhiều lần làm việc với ông Phạm Duy Khải
về việc thực hiện nghĩa vụ thi hành án nhưng ông Phạm Duy Khải không
thực hiện.

* Hướng giải quyết vụ việc trên.
Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch UBND huyện – Trưởng Ban

chỉ  đạo  THADS huyện  tại  cuộc  họp  Ban  chỉ  đạo  THADS huyện  ngày
10/11/2023 Chi cục Thi hành án dân sự huyện sẽ phối  hợp cùng chính
quyền  địa  phương  tiến  hành  vận  động  ông  Phạm  Duy  Khải  thực  hiện
nghĩa vụ thi hành án. Trường hợp sau khi vận động ông Phạm Duy Khải
không thực hiện sẽ tham mưu xử phạt vi phạm hành chính đối với ông
Phạm Duy Khải và làm các thủ tục cưỡng chế theo quy định.

Trên đây là báo cáo và trả lời kiến nghị của cử tri  sau kỳ họp thứ 9,
HĐND huyện khóa VII của Chi cục Thi hành án dân sự huyện./.

Nơi nhận:
- Thường trực HĐND huyện;
- Lưu: VT.

CHI CỤC TRƯỞNG

Trương Văn Cường

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-21T08:47:56+0700
	BỘ TƯ PHÁP - Bình Phước
	Trương Văn Cường<cuongtv.bpc@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-21T08:51:31+0700
	Bộ Tư pháp - Bình Phước
	Chi cục THADS huyện Bù Đăng<budang.bpc@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-21T08:52:04+0700
	Bộ Tư pháp - Bình Phước
	Chi cục THADS huyện Bù Đăng<budang.bpc@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-21T08:52:40+0700
	Bộ Tư pháp - Bình Phước
	Chi cục THADS huyện Bù Đăng<budang.bpc@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!